Confi rmed by the General Council of  Cadore: 11 September 1540.55

Registrar of  the Community: Vecello Vecellio di Tiziano.
AMCC, envelope 9, Consiglio generale, deliberazioni. Dall’anno 1538 Gennaio 7 al 1554 Giugno 10, Parti del Consiglio, fol. 46r-v; ibidem, envelope 30, Consiglio 
generale, deliberazioni, parti in copia 1513-1547, fol. 314r-v.

ǀfol. 46rǀ Literatus et bonis moribus imbutus ser Vincentius quondam egregii viri ser Vecelloni Vecellii notarii plebis Cadubrii ad 
conspectum totius spectabilis generalis Consilii doctam atque disertam habuit orationem, pre se ferentem quandam et venustatis et 
ǀfol. 46vǀ eloquentię ciceronianę gravitatem, per quam supplex atque humiliter requisivit per eiusdem spectabilis Consilii iudicium 
determinari ipsum fore admittendum et aliorum notariorum Cadubrii legalium numero aggregari, cum creatus fuerit notarius 
per excellentem virum dominum Ticianum Vecellium, pictorem et comitem pallatinum, quemadmodum assertum fuit constare 
privilegio manu ser Titi Vecellii notarii, promittens, sub eodem iuramenti vinculo sibi prestiti in eius tabellionatus creatione, omnia 
instrumenta tam publica quam privata, ultimas voluntates et quęcumque iudiciorum acta et omnia demum et singula quę ex debito 
offi  cii sui facienda occurrerint conscribere, iuste, pure et fi deliter, omni simulatione, falsitate et dolo remotis; insuper huic spectabili 
Communitati se futurum semper obnoxium, fautorem atque propitium; unde habita prius fi de de dicto privilegio a prenominato 
ser Tito notario et cognita eiusdem supplicantis optima condictione, ipsiusque bonis moribus perspectis et facto denique periculo 
de eius doctrina, quę abunde patuit et grata quidem fuit auribus omnium audientium, non solum ex prehabita oratione, quam ex 
litterata Virgiliani carminis expositione, fuit posita pars et obtenta per omnes ballotas nulla in contrarium et decretum atque deliber-
atum quod antedictus ser Vincentius tanquam legalis et auctenticus notarius posthac in tota Cadubrii regione possit et valeat artem 
et offi  cium tabellionatus publice exercere et operari, tam in instrumentis et ultimis voluntatibus et quibuscunque iudiciorum actis 
conscribendis, quam in omnibus et singulis faciendis quam ad dictum offi  cium spectant. Quę quidem omnia prefatum spectabile 
Consilium deliberando sua auctoritate confi rmavit et in fi dem presentes fi eri et suo sigillo muniri mandavit.

2 
1548, September 9. Pieve di Cadore.
The General Council of  Cadore approves for the profession of  notary in Cadore Pomponio Jacobi di Michele 
of  Pieve di Cadore, made notary by Tiziano Vecellio in Venice with an act of  the notary Giovanni Alessandrini 
of  Pieve Di Cadore, on 4 July 1546.56

Confi rmed by the General Council of  Cadore: 9 September 1548.57

Registrar of  the Community: Vecello Vecellio di Tiziano.
AMCC, envelope 9, Consiglio generale, deliberazioni. Dall’anno 1538 Gennaio 7 al 1554 Giugno 10, Parti del Consiglio, fol. 171r-v; ibidem, envelope 31, Consiglio 
generale, deliberazioni, Parti del Consiglio in copia 1548-1574, fols. non-numb., ref. date.

ǀfol. 171rǀ In the left-hand margin: Confi rmatio ser Pomponii de magnifi co Iacobo in notarium.
Ita disponentibus ordinibus et statutis huius spectabilis Communitatis Cadubrii, quibus prohibitum est quempiam in Cadubrio 

What follows is an annotated list of  sources (or information 
about them) relating to the currently known acts of  investiture 
and legitimisation: the summary that precedes each transcript 
was therefore also deliberately integrated with data obtained 
from elements external to the document.

In the case of  the deliberations of  the Council of  Cadore, 
the transcription here is always from the series of  the original 
parti, but for completeness the registers of  the parti in copy 
are also indicated, which may contain sometimes signifi cant 
variations.
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posse exercere artem et offi  cium tabellionis, nisi prius et ante omnia de eius doctrina suffi  cientia ac probitate facta fuerit diligens 
examinatio, quocircaa se presentavit in Consilio generali Cadubrii ser Pomponius fi lius ser Michaellis magnifi ci Iacobi de Plebe 
et humiliter petiit licentiam a prefato spectabili Consilio ut possit et valeat in hoc territorio Cadubrii exercere dictum offi  cium 
tabellionatus, promittens huic spectabili Communitati se futurum semper obnoxium, fautorem ac propitium et iuramento suo 
sibi prestito in eius creatione tabellionatus, omnia instrumenta tam publica quam privata, ultimas voluntates et quaecumque 
iudiciorum acta et omnia et singula quae ex debito eius offi  cii facienda occurrerint, conscribere et exercere iuste, pure ac fi del-
iter, omni penitus simulatione, falsitate et dolo remotis; unde viso imprimis privilegio ipsius ser Pomponii, eidem concesso per 
magnifi cum dominum Ticianum, pictorem et comitem pallatinum, scripto manu ser Ioannis Alexandrini notarii Plebis sub anno 
Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, indictione quarta, die ǀfol. 171vǀ quarto mensis iulii et cognita eius doct-
rina et suffi  cientia, quę patuit omnibus de Consilio non tantum per orationem disertam et ellegantem, verum etiam per exposi-
tionem quorundam carminum et versuum Virgilianorum quos et quę perpulcre et ex improviso exposuit et declaravit, adeo quod 
ab omnibus fuit admodum commendatus et omnibus premissis optime consideratis, antenominatus ser Pomponius, hilari fronte 
ac benigne, fuit admissus; et perconsequens decretum atque deliberatum, per omnes ballotas nemine discrepante, quod ipse 
tamquam notarius publicus, legalis et autenticus possit et valeat posthac in toto isto territorio huiusmodi offi  cium tabellionatus 
publice ac libere exercere, conscribendo instrumenta, testamenta, contractus, cuiuscumque generis et actos iudiciarios et omnia 
demum et singula quę ad ipsum offi  cium spectant et pertinent, prout faciant alii legales et autentici notarii Cadubrienses, iurando 
in forma et gratias agendo prefato spectabili Consilio. Quod auctoritate sua laudavit et confi rmavit, iubens et mandans premissa 
omnia sigillo prefate spectabilis Communitatis muniri.

a  quocirca in the left-hand margin with sign of  insertion.

3
1555, September 9. Pieve di Cadore.
The General Council of  Cadore approves for the profession of  notary in Cadore Girolamo Palatini di 
Francesco son of  Bernardo, of  Pieve di Cadore, made notary by Tiziano Vecellio with an act of  the notary 
Giovanni Alessandrini of  Pieve Di Cadore, on 11 July 1555.58

Confi rmed by the General Council of  Cadore: 9 September 1555.
Registrar of  the Community: Toma Tito Vecellio.
AMCC, envelope 10, Consiglio generale, deliberazioni. Dall’anno 1555 Gennaio 7 al 1563 Novembre 26, Parti del Consiglio, fols. 13r-v; ibidem, envelope 31, 
Consiglio generale, deliberazioni, Parti del Consiglio in copia 1548-1574, fols. non-numb., ref. date.

ǀfol. 13rǀ In the left-hand margin: Confi rmatio ser Hieronimi Pallatini de plebe notarii.
Virtute  pręditus et bonis moribus imbutus ser Hieronymus fi lius ser Francisci quondam domini Bernardi Pallatini de Plebe Cadubrii 
in Consilio generali Cadubrii habuit ellegantem et disertam orationem, pre <se> ferentem quandam et venustatis et eloquentię 
Ciceronianę gravitatem, ea enim humilis et supplex petiit huius magnifi ci Consilii iudices sapientissimos haud dedignari et ipsum 
non immeritum iudicare numero tabellionum Cadubrii legalium aggregari, quum ea mente et animo iam pluribus annis vigiliis et 
laboribus ac ieiuniis in studio literarum non pepercerit, quibus demum ad gradum offi  cii tabellionatus aspiravit et creatus notarius 
per magnifi cum dominum Titianum Vecellium quondam domini Gregorii, sacri Lateranensis comitem et equitem auratum, ut patet 
ex eius privilegio manu ser Ioannis Alexandrini notarii Plebis Cadubrii cum bulla eiusdem magnifi ci domini Comitis, pollicendo sub 
eodem iuramenti vinculo prestiti sibi in dicta eius tabellionatus creatione, instrumenta tam publica quam privata, ultimas voluntates 
et quęcunque iudiciorum acta et omnia et singula quę ex debito sui offi  cii facienda occurrerint conscribere, iuste, pure et fi deliter, 
omni simulatione, falsitate et dolo remotis. Insuper huic spectabili Communitati semper se futurum obnoxium, fautorem et pro-
pitium; gratus fuit quidem sermo doctus et venustus auribus ǀfol. 13vǀ omnium audientium, nam non mediocrem suę futurę probi-
tatis attribuit spem, multum enim interest huius Reipublicę inesse ad ipsius gubernationem homines doctos et probos; unde cognita 
ipsius supplicantis optima condictione et cognita eius doctrina, quę manifesta cunctis patuit non solum ex prehabita oratione, quam 
ex docta litterarum ciceroniarum expositione, viso demum dicto eius privilegio, ei concesso per prefatum magnifi cum dominum 
Titianum Vecellium manu ut supra, de anno 1555 die 11 iulii, fuit posita pars et obtenta per omnes ballottas, nulla existente in 
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contrarium et per conseguens deliberatum et decretum quod antenominatus ser Hieronimus tanquam tabellio condignus, legalis 
et authenticus posthac in tota Cadubrii regione possit et valeat artem et offi  cium tabellionatus publice exercere et operari, tam in 
instrumentis et ultimis voluntatibus et quibuscunque iudiciorum actis, tam civilibus quam criminalibus conscribendis, quam in 
omnibus et singulis faciendis quę ad dictum offi  cium spectant. Quę omnia prefatum spectabile Consilium confi rmavit, sua auctori-
tate et in fi dem presentes fi eri iussit et suo sigillo muniri.

4 
1556, August 2. Pieve di Cadore.
The General Council of  Cadore approves for the profession of  notary in Cadore Agostino Palatini son of  
Giovanni, of  Pieve di Cadore, made notary by Tiziano Vecellio in Venice with an act of  the notary Odorico 
Soldano of  Pieve Di Cadore, 1 January 1553.59

Confi rmed by the General Council of  Cadore: 2 August 1556.
Registrar of  the Community: Toma Tito Vecellio.
AMCC, envelope 10, Consiglio generale, deliberazioni. Dall’anno 1555 Gennaio 7 al 1563 Novembre 26, Parti del Consiglio, fols. 32v-33r; ibidem, envelope 31, 
Consiglio generale, deliberazioni, Parti del Consiglio in copia 1548-1574, fols. non-numb., ref. date.

ǀfol. 32rǀ In the left-hand margin: Confi rmatio ser Augustini Pallatini.
Morigeratus iuvenis ser Augustinus fi lius quondam ser Ioannis Pallatini de Plebe Cadubrii ad conspectum spectabilis generalis 
Consilii cum se presentasset, in eiusdem executione partis captę super notariorum legalitate, praehabita iocunda diserti sermonis 
oratione humiliter supplicavi, ex quo iam pluribus annis litterarum studio insudavit, quarum demum, Deo favente, ad tabelio-
natus offi  cium aspiravit et fuit creatus notarius a magnifi co et generoso equite, nec non Aulae et Concistorii imperialis comite 
domino Titiano Vecellio quondam domini Gregorii Plebis Cadubrii, habente in hoc auctoritatem, ut evidenter conspicitur ex 
eius privilegio sub millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio, indictione undecima, die vero primo ianuarii, acto Venetiis 
et scripto manu ser Odorici Soldani notarii eiusdem Cadubrii: dignetur hoc spectabile Consilium ipsum admittere et admissum 
posthac habere in numero aliorum legalium et autenticorum tabellionum Cadubrii; promittens sub eodem iuramenti ǀfol. 33rǀ 
vinculo alias sibi predicti in dicta eius tabellionatus creationem instrumenta, tam publica quam privata, ultimas voluntates et 
quaecumque iudiciorum acta et omnia et singula quae ex debito sui offi  cii facienda occurrerint conscribere, iuste, pure ac fi del-
iter omni simulatione, falsitate et dolo remotis; insuper huic spectabili Communitati semper se futurum obnoxium, fautorem et 
propitium. Unde cognita prius ipsius supplicantis optima condictione eiusque parentum et familiae, deinde eius laudabilibus 
moribus perspectis et demum ponderata eius doctrina quę abunde patuit, tam ex venusto eiusdem literali sermone, quam ex 
grata Ciceronianę Epistolę expositione, fuit posita pars et obtenta per singula suff ragia, dempto uno tantum, quod antenominatus 
ser Augustinus tamquam tabellio condignus, legalis et authenticus de coetero in tota Cadubrii regione possit et valeat artem et 
offi  cium tabellionatus publice exercere et operari, tam in instrumentis et ultimis voluntatibus et quibuscunque iudiciorum actis, 
tam civilibus quam criminalibus conscribendis, quam in omnibus et singulis faciendis, quae ad dictum offi  cium spectant. Quae 
omnia prefatum spectabile Consilium auctoritate sua confi rmavit et in fi dem presentes fi eri iussit et suo sigillo muniri.

5
1558, January 9. Pieve di Cadore.
The General Council of  Cadore approves for the profession of  notary in Cadore Francesco Vecellio son of  
Vecellone, of  Pieve di Cadore, made notary by Tiziano Vecellio with an act of  the notary Giovanni Alessandrini 
of  Pieve Di Cadore, date unknown.60

Confi rmed by the General Council of  Cadore: 9 January 1558.
Registrar of  the Community: Toma Tito Vecellio.
AMCC, envelope 10, Consiglio generale, deliberazioni. Dall’anno 1555 Gennaio 7 al 1563 Novembre 26, Parti del Consiglio, fol. 73r-v; ibidem, envelope 31, 
Consiglio generale, deliberazioni, Parti del Consiglio in copia 1548-1574, fols. non-numb., ref. date.

ǀfol. 73rǀ In the left-hand margin: Pars pro ser Francisco Vecellio in notarium.
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Morigeratus ac egregius iuvenis ser Franciscus natus ex quondam nobile domino Vecellono Vecellio Plebis Cadubrii ad mag-
nifi cum Consilium Cadubrii venit et prehabita valde docta oratione exoravit, ut cum iam pluribus annis litterarum studio operam 
dederit, quo demum, DEO operante, ad tabellionatus offi  cium aspiravit, fueritque creatus notarius a magnifi co domino Titiano 
Vecellio quondam domini Gregorii, equite et comite pallatino, habente in hoc auctoritatem, sicuti testatus fuit dominus Ioannes 
Alexandrinus nobilis Plebis dictę in prefato Consilio, talem creationem de mandato eiusdem ǀfol. 73vǀ domini comitis scripsisse in 
actis suis, dignetur hoc spectabile Consilium ipsum admittere et posthac admissum habere in numero aliorum legalium et authen-
ticorum notariorum Cadubri; pollicens sub iuramento instrumenta tam publica quam privata, ultimas voluntates et quaęumquę 
iudiciorum acta et omnia et singula quę ex debito sui offi  cii facienda occurrerint, iuste, pure et fi deliter, omnibus simulatione, falsi-
tate et dolo remotis conscribere; insuper huic spectabili Communitati, semper se futurum obnoxium, fautorem et propitium. Unde 
cognita prius ipsius supplicantis eiusque parentum et familię nobilitate et condictione, deinde eius laudabilibus moribus perspectis et 
demum ponderata eius doctrina, tam ex prehabito docto sermone, quam ex grata Ciceronianę Epistolę expositione et thematis in 
elegantem latinam linguam compositione, fuit posita pars et obtenta per suff ragia 22 contraria 7, quod prenominatus ser Franciscus 
tanquam tabellio condignus, legalis et authenticus de cętero in tota Cadubrii regione artem et tabellionatus offi  cium publice exercere 
et operari <possit>, tam in instrumentis et ultimis voluntatibus et quibuscumque iudiciorum actis, tam civilibus quam criminalibus 
conscribendis, quam in omnibus et singulis faciendis quę ad dictum offi  cium spectant, possit et valeat; et ita iuravit manibus tactis 
scripturis, se facturum dictum offi  cium fi deliter ac esse fautorem dictę Communitatis. Quę omnia prefatum magnifi cum Consilium 
auctoritate sua confi rmavit et in fi dem presentes fi eri iussit et suo sigillo muniri.

6 
1560, January 12. Pieve di Cadore.
The General Council of  Cadore approves for the profession of  notary in Cadore Giovanni Genova son of  
Francesco, of  Pieve di Cadore, made notary by Tiziano Vecellio with an act of  the notary Giovanni Alessandrini 
of  Pieve Di Cadore, on 5 August 1559.61

Confi rmed by the General Council of  Cadore: 12 January 1560.
Registrar of  the Community: Toma Tito Vecellio.
AMCC, envelope 10, Consiglio generale, deliberazioni. Dall’anno 1555 Gennaio 7 al 1563 Novembre 26, Parti del Consiglio, fol. 113r-v; ibidem, envelope 31, 
Consiglio generale, deliberazioni, Parti del Consiglio in copia 1548-1574, fols. non-numb., ref. date.

ǀfol. 113rǀ In the left-hand margin: Confi rmatio ser Ioannis Genuensis notari.
Morigeratus iuvenis Ioannes fi lius quondam domini Francisci Ianuensis de Plebe Cadubrii ad presentiam magnifi ci generalis 
Consilii cum se presentasset in executione partis captae super tabelionum legalitate, prehabita docta et elleganti oratione, humiliter 
supplicavit ex quo iam multis annis literarum studio insudavit quo demum, DEO favente, ad notariatus offi  cium aspiravit et fuit 
creatus notarius a magnifi co domino Ticiano Vecellio ǀfol. 113vǀ Plebis Cadubrii, comite et equite sacri palatii Maiestatis cesareae, 
ut evidenter conspicitur ex eius privilegio sub millesimo quingentesimo quinquagesimo nono, indictione secunda, die quinto mensis 
augusti, rogato et in publicam formam redacto per ser Ioannem Alexandrinum notarium Plebis Cadubrii; dignetur hoc magnifi cum 
Consilium ipsum admittere et admissum posthac habere in numero aliorum legalium et authenticorum tabelionum Cadubrii; 
promittens sub iuramento instrumenta tam publica quam privata, ultimas voluntates et quaecumque iudiciorum acta et omnia et 
singula quae ex debito offi  cii occurrerint facienda, comscribere iuste, pure et fi deliter et sincere, omni simulatione, falsitate et dolo 
remotis; insuper huic spectabili Communitati semper se futurum obnoxium, fautorem et propitium. Unde cognita prius ipsius 
supplicantis optima conditione, eiusque parentum et familiae probitate et nobilitate, deinde eius laudabilibus moribus perspectis 
et demum ponderata eius doctrina quae abunde patuit, tam ex eiusdem venusta literali oratione, quam grata expositione lectionis 
Marcus Tulii, posita fuit pars et obtenta per singula suff ragia, nullo prorsus in contrarium, quod antenominatus Ioannes tamquam 
tabelio condignus, legalis et autenticus de coetero in tota Cadubrii regione possit et valeat artem et offi  cium tabelionatus publice 
exercere et operari, tam in instrumentis et ultimis voluntatibus et quibuscunque iudiciorum actis, tam civilibus quam criminalibus 
conscribendis, quam in omnibus et singulis faciendis, quae ad dictum offi  cium spectant; qui Ioannes iuramento sibi prestito in dicto 
Consilio promisit ǀfol. 114rǀ se facturum dictum offi  cium iuste et sincere et semper fore propitium huic dictae Communitati pro tu 
supra. Quae omnia prefatum magnifi cum Consilium auctoritate sua confi rmavit et in fi dem presentes fi eri iussit et suo sigillo muniri.